CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA
VOTAÇÃO MATÉRIA URGENTE - PL 3792/2019

Requerimento de Adiamento da Votação Matéria Urgente - PL

3792/2019

Senhor(a) Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 193, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, o adiamento da votação do(a) PL 3792/2019, que "Dispõe

sobre a criação de selo de qualidade para empresa que não tenha dentre os seus

administradores agressores de violência doméstica e familiar." , pelo prazo de 1

sessão.

Sala das Sessões,  ____/_____/_____.

ALTINEU CÔRTES - (LÍDER)
PL/RJ

*C
D2

33
74

71
89

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Altineu Côrtes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233747189200

RP
D

n.
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

02
/2

02
3

18
:0

4:
56

.3
77

 -
PL

EN
RP

D
6

=>
 P

L
37

92
/2

01
9

Requerimento de Adiamento de Votação de Matéria
Urgente

(Do Sr. Altineu Côrtes)

Requerimento de Adiamento da

Votação Matéria Urgente - PL 3792/2019

Assinaram eletronicamente o documento CD233747189200, nesta ordem:

 1  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ)

 2  Dep. Marcos Tavares (PDT/RJ)

 3  Dep. Nikolas Ferreira (PL/MG)

 4  Dep. Silvia Waiãpi (PL/AP)

 5  Dep. Jefferson Campos (PL/SP)

 6  Dep. Julia Zanatta (PL/SC)

 7  Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

 8  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 9  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 10  Dep. Jorge Goetten (PL/SC)

 11  Dep. Professor Alcides (PL/GO)

 12  Dep. Adilson Barroso (PL/SP)

 13  Dep. Eduardo Bolsonaro (PL/SP)

 14  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 15  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 16  Dep. Alberto Fraga (PL/DF)

 17  Dep. Caroline de Toni (PL/SC)

 18  Dep. General Pazuello (PL/RJ)

 19  Dep. Delegado Éder Mauro (PL/PA)

 20  Dep. André Fernandes (PL/CE)

 21  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 22  Dep. Daniel Agrobom (PL/GO)

 23  Dep. Chris Tonietto (PL/RJ)

 24  Dep. Marcelo Moraes (PL/RS)

 25  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RP
D

n.
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

02
/2

02
3

18
:0

4:
56

.3
77

 -
PL

EN
RP

D
6

=>
 P

L
37

92
/2

01
9

 26  Dep. Amália Barros (PL/MT)

 27  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 28  Dep. Pastor Gil (PL/MA)

 29  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 30  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

 31  Dep. Lincoln Portela (PL/MG)

 32  Dep. Cabo Gilberto Silva (PL/PB)

 33  Dep. Delegado Ramagem (PL/RJ)

 34  Dep. Filipe Martins (PL/TO)

 35  Dep. Miguel Lombardi (PL/SP)

 36  Dep. Luiz Carlos Motta (PL/SP)

 37  Dep. Roberto Monteiro (PL/RJ)

 38  Dep. João Maia (PL/RN)

 39  Dep. Luciano Vieira (PL/RJ)

 40  Dep. Eros Biondini (PL/MG)

 41  Dep. Sargento Gonçalves (PL/RN)

 42  Dep. Abilio Brunini (PL/MT)

 43  Dep. Luiz Lima (PL/RJ)

 44  Dep. Giovani Cherini (PL/RS)

 45  Dep. Daniela Reinehr (PL/SC)

 46  Dep. Matheus Noronha (PL/CE)

 47  Dep. Pr. Marco Feliciano (PL/SP)

 48  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 49  Dep. Capitão Augusto (PL/SP)

 50  Dep. Vermelho (PL/PR)

 51  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 52  Dep. Sanderson (PL/RS)
RP

D
n.

6
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
02

/2
02

3
18

:0
4:

56
.3

77
 -

PL
EN

RP
D

6
=>

 P
L

37
92

/2
01

9

{
  "idModelo" : "req-adiamento-votacao-urgente",
  "tituloDocumento" : "Requerimento de Adiamento da Votação Matéria Urgente - PL 3792/2019",
  "fundamentacao" : "art. 193, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados",
  "vocativo" : "Senhor(a) Presidente",
  "turno" : "1",
  "retornoSenado" : null,
  "ementa" : "Requerimento de Adiamento da Votação Matéria Urgente - PL 3792/2019",
  "justificacao" : null,
  "txtRequerimento" : null,
  "categoriaOrgao" : "PLEN",
  "objetivo" : null,
  "numSessoes" : 0,
  "numItemPauta" : 0,
  "destino" : {
    "categoriaOrgao" : "PLEN",
    "orgao" : {
      "id" : 180,
      "idOrgaoPai" : 0,
      "tipoOrgao" : 4,
      "nome" : "Plenário",
      "nomePrincipal" : "Plenário",
      "apelido" : "PLENÁRIO",
      "sigla" : "PLEN",
      "ativo" : true,
      "dataCriacao" : null,
      "secretario" : "",
      "codLocalReuniao" : 0,
      "descricaoTipo" : "",
      "recebeRequerimentos" : false,
      "recebeEmendas" : false,
      "recebeTramitacao" : false,
      "categoriaOrgao" : "PLEN",
      "siglaEApelido" : "PLEN - PLENÁRIO"
    }
  },
  "proposicao" : {
    "id" : 2210071,
    "siglaProposicao" : "PL",
    "codTipoProposicao" : null,
    "numero" : 3792,
    "ano" : 2019,
    "titulo" : "PL 3792/2019",
    "ementa" : "Dispõe sobre a criação de selo de qualidade para empresa que não tenha dentre os seus administradores agressores de violência doméstica e familiar.",
    "nomeProposicaoExtenso" : null,
    "generoTipoProposicao" : null,
    "codRegime" : null,
    "txtRegime" : null,
    "codApreciacao" : null,
    "txtApreciacao" : null,
    "situacaoAtual" : null,
    "incluirEmentaNoRequerimento" : true,
    "dataHoraInfo" : "2023-02-28T15:30:12"
  },
  "autoria" : {
    "quantAutores" : null,
    "autores" : [ {
      "ideCadastro" : 178937,
      "nomeParlamentar" : "ALTINEU CÔRTES - (LÍDER)",
      "partidoAtual" : "PL",
      "uf" : "RJ",
      "cargo" : "LÍDER",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "PL/RJ"
    } ],
    "numAssinaturasAdicionais" : 0,
    "imprimirPartidoUf" : true,
    "reqBancada" : null,
    "autoriaDeBancada" : false,
    "nomesAutores" : "ALTINEU CÔRTES - (LÍDER)"
  },
  "codTipoProposicao" : 467,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 467,
  "header" : "Câmara dos Deputados",
  "imagemBrasao" : "jar:file:/app/gerador-requerimentos-backend.jar!/BOOT-INF/classes!/assist/brasaoOficial.png",
  "autoriaBancada" : null,
  "convidados" : null,
  "comissaoConclusiva" : null,
  "tipoEmenda" : null,
  "numArtigoProposicao" : null,
  "textoEmenda" : null,
  "dispositivos" : null,
  "dataDocumento" : null,
  "numDocumento" : null,
  "textoDocumento" : null,
  "reuniao" : {
    "codReuniao" : 67126,
    "numReuniao" : 9,
    "codArquivoTeorPauta" : null,
    "datReuniao" : "28-02-2023 13:55:00",
    "codOrgao" : 180,
    "datInicio" : "28-02-2023 13:55:00",
    "datTermino" : null,
    "txtSiglaOrgao" : null,
    "txtNomeOrgao" : null,
    "indGeneroOrgao" : null,
    "nomParlamentarPresidente" : null,
    "txtTitulo" : "Sessão Deliberativa Extraordinária (semipresencial)",
    "txtLocal" : "Plenário da Câmara dos Deputados",
    "codTipoReuniao" : 110,
    "txtDescricaoTipoReuniao" : null,
    "codEstadoReuniao" : 3,
    "txtDescricaoEstadoReuniao" : null,
    "bolReuniaoVirtual" : true,
    "txtUrlSessao" : null
  },
  "pauta" : null,
  "localFecho" : "Sala das Sessões",
  "dataDocumentoFormatada" : "____/_____/_____",
  "possuiJustificacao" : false
}

REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA VOTAÇÃO MATÉRIA URGENTE - PL 3792/2019

Requerimento de Adiamento da Votação Matéria Urgente - PL 3792/2019

Senhor(a) Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 193, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o adiamento da votação do(a) PL 3792/2019, que “Dispõe sobre a criação de selo de qualidade para empresa que não tenha dentre os seus administradores agressores de violência doméstica e familiar.” , pelo prazo de 1 sessão.

Sala das Sessões,  ____/_____/_____.

ALTINEU CÔRTES - (LÍDER)

PL/RJ

                                                 ALTINEU CÔRTES - (LÍDER)

                        Requerimento de Adiamento da Votação Matéria Urgente - PL 3792/2019

                        Requerimento de Adiamento da Votação Matéria Urgente - PL 3792/2019

                                                 Requerimento
                                                 Adiamento
                                                 Votação

                         pt-BR

                 Requerimentos

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                        REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA VOTAÇÃO MATÉRIA URGENTE - PL 3792/2019

	                    Requerimento de Adiamento da Votação Matéria Urgente - PL 3792/2019

                                                        	Senhor(a) Presidente,

                    Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 193, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o  adiamento da votação do(a) PL 3792/2019, que "Dispõe sobre a criação de selo de qualidade para empresa que não tenha dentre os seus administradores agressores de violência doméstica e familiar." , pelo prazo de 1 sessão.

                    Sala das Sessões,
____/_____/_____.

                                             ALTINEU CÔRTES - (LÍDER)
                                                                                         PL/RJ

{
  "idModelo" : "req-adiamento-votacao-urgente",
  "tipo" : "REQUERIMENTO_PROCEDIMENTAL",
  "codTipoProposicao" : 467,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 467,
  "titulo" : "Requerimento de Adiamento da Votação Matéria Urgente",
  "tituloResumido" : "Adiamento de Votaçao",
  "orientacaoPreenchimento" : "O adiamento da votação de matéria em regime de urgência pode ser solicitado por líder, autor ou relator da matéria por uma sessão; o requerimento deve ser subscrito por um décimo dos membros da Câmara ou líderes que representem esse número",
  "fundamentacoes" : [ "art. 193, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados" ],
  "indexacao" : [ "Requerimento", "Adiamento", "Votação" ],
  "categoriasOrgaoDestinoPermitidas" : [ "PLEN", "COM" ],
  "componentes" : [ {
    "tipo" : "cdf-destino",
    "id" : "destino",
    "nomePropriedade" : "destino",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-select",
    "id" : "vocativo",
    "nomePropriedade" : "vocativo",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "vocativo",
      "options" : [ {
        "tratamento" : "Senhor(a) Presidente",
        "selected" : true
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidenta",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Coordenador",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Coordenadora",
        "selected" : false
      } ],
      "id" : "vocativo",
      "label" : "Vocativo",
      "placeholder" : "Ex.: Senhora Presidente"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-proposicao",
    "id" : "proposicao",
    "nomePropriedade" : "proposicao",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-retorno-senado",
    "id" : "retornoSenado",
    "nomePropriedade" : "retornoSenado",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "retornoSenado",
      "id" : "retornoSenado",
      "label" : "Retorno do Senado?"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-turno",
    "id" : "turno",
    "nomePropriedade" : "turno",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "turno",
      "id" : "turno",
      "label" : "turno"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-texto-area",
    "id" : "justificacao",
    "nomePropriedade" : "justificacao",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "justificacao",
      "id" : "justificacao",
      "label" : "Justificação"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-autoria",
    "id" : "autoria",
    "nomePropriedade" : "autoria",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "autoriaDeBancadaVisible " : true
    }
  } ],
  "siglaTipo" : "RPD",
  "textoComplementarTemplate" : ""
}